РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

           368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                        тел.: 2-12-42, 2-13-90

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 25 » 04.   2019 г.                                                                                                             № 155

     Об утверждении генеральной схемы санитарной очистки территории

МР «Каякентский район»  на 2019 – 2024 годы

       Рассмотрев предоставленную генеральную схему санитарной очистки

территории МР «Каякентский район»  на 2019 – 2024 годы в целях

улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и

экологического состояния территории муниципального района, в

соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г №52 «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом  от

24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

«Санитарными правилами содержания территорий населённых пунктов

(СанПиН 42-128-4690-88), Постановлением Правительства Республики

Дагестан «Об утверждении порядка сбора твердых коммунальных отходов (в

т.ч. их раздельного сбора) на территории РД» от 16.02.2017года №37, а также

руководствуясь Правилами благоустройства и содержания территории  МР

«Каякентский район», утвержденными Решением Собрания депутатов

муниципального района, Уставом МР «Каякентский район»

постановляю:

1. Утвердить Генеральную схему санитарной  очистки территории МР

«Каякентский район» на 2019 – 2024 годы согласно

приложению.(Приложение на 14л)

2. Предусмотреть в МО «сельсовет Новокаякентский» сбор ТКО в

контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах, а в остальных

муниципальных образованиях района предусмотреть сбор ТКО в

пакеты или другие предназначенные для их сбора емкости,

предоставленные региональным оператором, мусоровозным

транспортом непосредственно от населения без использования каких-

либо дополнительных устройств для предварительного сбора

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации МР «Каякентский район» в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

 заместителя главы администрации района Ахмедову Г.К.

        Глава                                                                                    М.Гаджиев